
Determina Dirigenziale N.120 del 06/11/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.120   DEL 06/11/2018

Oggetto: Lavori di Manutenzione dei servizi igienici nella
scuola primaria ed elementare di via Cuoco  -
Approvazione variazione lavori ed affidamento.

Il giorno sei del mese di Novembre dell'anno duemiladiciotto.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.120 del 06/11/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Vista la Determina Dirigenziale n. 80 del 08/08/2018 con la quale si approvava la perizia tecnica

redatta dal settore III Lavori Pubblici che prevedeva i Lavori di manutenzione dei servizi igienici nella

scuola primaria ed elementare di via Cuoco" per una spesa complessiva di € 48.190,00 IVA inclusa

come da seguente quadro economico:

A LAVORI
A.1 Importo lavori a corpo € 38.000,00
A.2 oneri sicurezza € 1.500,00

TOTALE A (A.1+A.2) € 39.500,00

B SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 I.V.A. 22% su lavori, forniture e sicurezza 8.690,00

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 48.190,00

Vista la Determina Dirigenziale n. 87 del 09/08/2018 con la quale si affidavano i lavori di cui alla

Determina Dirigenziale n. 80 del 08/08/2018  alla impresa A.Zeta Costruzioni di Lorenzo Narcisi con

sede in Fonte Nuova, via Ovidio 31, per un importo netto di € 35.700,00 oltre IVA al 22%;

Visto l'atto di cottimo del 06/09/2018 firmato dalla impresa A.Zeta Costruzioni di Lorenzo Narcisi

dell'importo netto dei lavori di € 34.200,00 al netto del ribasso offerto del 10% oltre oneri della

sicurezza non soggetti a ribassodi € 1.500,00 per un totale di € 35.700,00 oltre IVA al 22% €

7.854,00 per un totale generale di € 43.554,00;

Considerato che durante il corso dei lavori è stata rilevata la necessità di procedere con l'esecuzione di

interventi aggiuntivi come meglio descritti nella relazione di variante lavori del 19/09/2018 per un

importo netto di € 4.220,00;

Visto

Il Decreto Sindacale del 31/08/2018 prot. 17357;

Lo Statuto Comunale;

Il vigente Regolamento dei Lavori in Economia dell'Ente;

Il D. Lgs. n. 267/2000;



Determina Dirigenziale N.120 del 06/11/2018 pag.3

Il D.Lgs. n. 50/2016;

Il D.P.R. n. 207/2010;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della narrativa che si intende trascritta e riportata;

2) di approvare la relazione di variante lavori del 19/09/2018 per un importo netto di 3.798,00 oltre

IVA al 22% € 835,56 per un totale di € 4633,56;

3) di affidare alla impresa A.Zeta Costruzioni di Narcisi Lorenzo con sede in via Ovidio 31, Fonte

Nuova i lavori aggiuntivi esplicati nella relazione di variante di cui segue per un importo netto di €

3.798,00 al netto del ribasso del 10% già offerto in sede di aggiudicazione dei lavori principali

sull'importo netto di € 4.220,00 a detrarre 10% di ribasso € 422,00 importo netto € 3.798,00 IVA al

22% € 835,56 per un totale di € 4.633,56;

4) di impegnare la somma totale di € 4.633,56 sul capitolo 0401.13.008 impegno contabile 1235.1/18

bilancio  2018 disponibilità delle economie di cui alla Determina Dirigenziale n. 87 del 09/08/2018;

5) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento

geom. Romolo Quaranta

Il Dirigente del Settore III - LL.PP.

arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.120 del 06/11/2018 pag.4



Determina Dirigenziale N.120 del 06/11/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06/11/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 12-11-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 12-11-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 14-11-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


